
UCHWAŁA NR LXI/571/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2022 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, 
w wysokości do 1 074 334,00 zł z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F41D6F-D3DB-4A55-B777-614826C2F69A. Podpisany Strona 1



' 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), jeżeli środki pozyskane z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, konieczne jest podjęcie uchwały o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy, niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Aktualnie obowiązujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są zbyt niskie, 
aby w całości pokryć koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku metody od ilości osób, 
zgodnie z art. 6k  ust. 2a pkt 1 nie może być większa, niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS przeciętny miesięczny 
dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2021 r. wyniósł 2061,93 zł. Maksymalna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może zatem przekroczyć 41,23 zł miesięcznie od osoby.  

Kalkulacja od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 
1) Suma ilości osób wynikająca ze złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w miesiącach od stycznia do listopada: 90 388 osób x stawka opłaty 33,00 zł  
od osoby =  2 982 804,00 zł. 
2) Ilość osób wynikająca ze złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w grudniu: 8257 osób x stawka opłaty 41,20 zł = 340 188,40 zł. 
3) Suma ilości osób z zadeklarowanym zwolnieniem za kompostowanie bioodpadów  
w przydomowym kompostowniku, wynikająca ze złożonych deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącach od stycznia do grudnia: 33 725 osób x kwota 
zwolnienia 6,00 zł od osoby = 202 350,00 zł. 
4) Suma zadeklarowanych opłat za miesiące od stycznia do listopada 2022 r.: 2 982 804,00 zł plus suma 
zadeklarowanych opłat za miesiąc grudzień 2022 r.: 340 188,40 zł minus suma udzielonych ulg za 
kompostowanie bioodpadów za miesiące od stycznia do grudnia: 202 350,00 zł = 3 120 642,40 zł. 
5) Wysokość rocznych kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi przez gminę w 
2022 r.: 4 194 976,00 zł. 
6) Wyliczenie dopłaty: koszty związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi przez gminę  
w 2022 r.: 4 194 976,00 zł minus suma zadeklarowanych opłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 3 120 642,40 zł = 1 074 333,60 zł. 

 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F41D6F-D3DB-4A55-B777-614826C2F69A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-28T07:11:46+0100




